

**Nr 338.**

Av herrar **Wagnsson** och **Löfgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till avlöningsreglemente för personal i det allmänna civilförsvaret, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 269 med förslag till avlöningsreglemente för personal i det allmänna civilförsvaret föreslås bl. a. att daglönen till personal, som fullgör tjänstgöring i civilförsvaret, skall utgöra sex kronor med visst tillägg för familjemedlemmar. Detta innebär den ändringen i förhållande till nuvarande avlöningsbestämmelser för viss del av allmänna luftskyddets personal att daglönen fastställts till enhetligt belopp i stället för den indelning i tre ortsgrupper, som nu gäller och som ansluter sig till för folkpensioneringen tillämpade ortsgruppsindelningen. I dessa ortsgrupper utgår avlöningen nu med högst 4 kronor i ortsgrupp I, 5 kronor i ortsgrupp II och 6 kronor i ortsgrupp III. Föredragande statsrådet har i sin motivering anfört att förslaget icke innebär något ståndpunktstagande mot principen mot dyrortsgraderade löner, men att ett bibehållande av ortsgrupperingen i förevarande fall icke är påkallad, då den differentiering efter den på orten rådande lönenivå, som därigenom skulle ernås, kan erhållas på annat sätt. Detta skulle ske genom den rätt till ersättning för minskad inkomst, som tillförsäkras de tjänstgörande, och möjligheten för dem att i vissa fall erhålla bostadsbidrag.

Den av statsrådet anvisade utgången synes emellertid på ett mycket ofullständigt sätt kunna möjliggöra den differentiering av ersättningen, som även statsrådet uppenbarligen finner påkallad. Ersättningen för minskad inkomst är nämligen enligt förslaget maximerad till högst hälften av den bestämda lönen, d. v. s. högst 3 kronor per dag. Att inom detta belopp inrymma någon möjlighet till differentiering av ersättningen för olika dyrortsgrupper torde knappast kunna komma i fråga. Vill man åstadkomma en sådan, torde det därför bli nödvändigt att behålla den gradering av lönen efter olika ortsgrupper, som för närvarande sker. Med hänsyn till att frågan om dyrortsgrupperingen nu är föremål för en allsidig och förutsättningslös utredning torde det också få anses opåkallat att nu företaga en åtgärd som utgör ett avsteg från den princip som hittills följts utan att därför kunna förebringas några bärande skäl.

Med hänvisning till ovanstående hemställes därför,

att riksdagen i det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget till avlöningsreglemente för personal i det allmänna civilförsvaret måtte vidtaga den ändringen, att dyrortsgraderingen av grundbeloppet bibehålles.

Stockholm den 25 maj 1944.

*Ruben Wagnsson.*

*Axel Löfgren.*

---